АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2025 № 455

г. Азов

О внесении изменений в постановление

Администрации города Азова от 05.04.2013 № 716

В связи с кадровыми и структурными изменениями Администрация

города Азова п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение к постановлению Администрации города Азова от

05.04.2013 № 716 «Об утверждении Положения о проверке достоверности

и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых лицом, претендующим на замещение должности

руководителя муниципального учреждения г. Азова, и руководителем

муниципального учреждения г. Азова» изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации

города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по внутренней политике и административным вопросам.

Глава города Азова                                                                         Д.Ю. Устименко

2

Приложение

к постановлению

Администрации города Азова

от 06.06.2025 № 455

Приложение

к постановлению

Администрации города Азова

от 16.08.2018 № 1859

ПОЛОЖЕНИЕ

о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представляемых лицом,

претендующим на замещение должности руководителя муниципального

учреждения г. Азова, и руководителем муниципального учреждения г. Азова

1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных

учреждений города Азова (далее - руководитель учреждения), и лицами,

замещающими эти должности, сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги)

и несовершеннолетних детей (далее - проверка сведений о доходах)

осуществляется по правилам, установленным Порядком проверки

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение отдельных должностей муниципальной службы,

и лицами, замещающими указанные должности, и соблюдения лицами,

замещающими указанные должности, требований к служебному поведению,

утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от

03.08.2016 № 551 «О порядке проверки достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных

должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные

должности, и соблюдения лицами, замещающими указанные должности,

требований к служебному поведению» (далее - Порядок проверки), с учетом

особенностей, предусмотренных настоящим Положением.

2. Проверка сведений о доходах осуществляется:

2.1. Управлением по противодействию коррупции при Губернаторе

Ростовской области (далее - управление по противодействию коррупции) по

решению Губернатора Ростовской области или начальника управления по

противодействию коррупции (в случае его отсутствия - его заместителя) вне

зависимости от того, какой из органов исполнительной власти города Азова

consultantplus://offline/ref=7F61548AB8AC225E8BEB5C597F5382E27D778F0F0DD5A1402C970A2103594481EA3C219728F6AD4BWCj0L
consultantplus://offline/ref=E3B40F4AB4C2850D9C31E786FEC5885200AA2D52AB26A0E089CFF7F1072A84DE7B85D823A79E6626FBBF14uCf2I

3

осуществляет функции и полномочия учредителя муниципального учреждения

города Азова (далее - учреждение);

2.2. Отделом общественных связей, миграционной политики,

взаимодействия с правоохранительными органами, казачеством и

профилактики коррупционных правонарушений, должностным лицом,

ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в отраслевом (функциональном) органе Администрации

города Азова, по решению Главы города Азова, руководителя отраслевого

(функционального) органа, осуществляющего функции и полномочия

учредителя учреждения.

3. Управление по противодействию коррупции вправе запрашивать

у органов исполнительной власти Ростовской области информацию и

документы, необходимые для анализа сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на

замещение должностей руководителей учреждений, и лиц, замещающих эти

должности.

4. В случае принятия Губернатором Ростовской области, начальником

управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия - его

заместителем), Главой города Азова, руководителем отраслевого

(функционального) органа решения о проведении проверки сведений о доходах

в отношении гражданина, претендующего на замещение должности

руководителя учреждения, назначение на указанную должность осуществляется

по завершении проверки сведений о доходах с учетом ее результатов.

5. По окончании проверки сведений о доходах начальник отдела

общественных связей, миграционной политики, взаимодействия

с правоохранительными органами, казачеством и профилактики

коррупционных правонарушений, должностное лицо, ответственное за работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в отраслевом

(функциональном) органе представляет Главе города Азова, руководителю

отраслевого (функционального) органа доклад о результатах проверки сведений

о доходах, в котором должно содержаться одно из следующих предложений:

5.1. О назначении гражданина на должность руководителя учреждения.

5.2. Об отказе гражданину в назначении на должность руководителя

учреждения.

5.3. Об отсутствии оснований для применения к руководителю

учреждения мер юридической ответственности.

5.4. О применении к руководителю учреждения конкретной меры

юридической ответственности.

5.5. О представлении копий материалов проверки сведений о доходах

в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в

Администрации города Азова, и урегулированию конфликта интересов (далее -

комиссия).

4

6. Работник управления по противодействию коррупции, которому

поручено проведение проверки сведений о доходах, представляет начальнику

управления по противодействию коррупции (в случае его отсутствия - его

заместителю) заключение о результатах проверки сведений о доходах, в

котором должно содержаться одно из предложений, предусмотренных пунктом

5 настоящего Положения.

7. Начальник управления по противодействию коррупции (в случае его

отсутствия - его заместитель) по результатам рассмотрения заключения

о результатах проверки сведений о доходах в отношении:

7.1. Граждан, претендующих на замещение должностей руководителей

учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляют

Администрация города Азова, отраслевые (функциональные) органы, а также

лиц, замещающих указанные должности, - направляет Главе города Азова

заключение о результатах проверки сведений о доходах и вправе

проинформировать Губернатора Ростовской области о результатах проверки

сведений о доходах.

8. Губернатор Ростовской области, Глава города Азова, рассмотрев

доклад (заключение) о результатах проверки сведений о доходах, принимает

одно из следующих решений:

8.1. Назначить гражданина на должность руководителя учреждения.

8.2. Отказать гражданину в назначении на должность руководителя

учреждения.

8.3. Применить к руководителю учреждения конкретную меру

юридической ответственности.

8.4. Представить копии материалов проверки сведений о доходах

в комиссию.

9. Материалы проверки сведений о доходах хранятся в Администрации

города Азова, отраслевом (функциональном) органе или в управлении по

противодействию коррупции (в случае проведения им проверки сведений

о доходах) в течение трех лет со дня ее окончания, после чего передаются

в архив.

И.о. управляющего делами

администрации                                                                       В.А. Жигайлова